1

2020 年 11 月 13 日

各  位

 会社名：株式会社じもとホールディングス

  （コード番号： 7161 東証第一部）

 代 表 者 名 ： 取 締 役 社 長  粟 野  学

   問合せ先：取締役総合企画部長 尾形 毅

（ T E L . 0 2 2 - 7 2 2 - 0 0 1 1 ）

当社子会社による社外取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社きらやか銀行（以下「きらやか銀行」）は、本業支援体制およびガ

バナンス体制の強化を図るため、2020 年 11 月 13 日開催の取締役会において、2020 年 12 月１日

就任予定の社外取締役候補者を選任いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．きらやか銀行社外取締役候補者

役職名 氏名

社外取締役 森
もり

 俊 彦
としひこ

２．きらやか銀行社外取締役候補者の略歴

氏名

（生年月日）

略歴、地位、担当および他の法人等の

代表状況

所有する当行

の株式数

森
も り

 俊 彦
と し ひ こ

（1955年12月6日生）

1979 年４月 日本銀行 入行

－株

1999 年５月 同行 信用機構局参事役

 (バーゼル銀行監督委員会・日本代表)

2003 年５月 同行 考査局参事役（上席考査役）

2007 年７月 同行 金沢支店長

2009 年６月 同行 金融機構局審議役

2011 年７月 同行 金融高度化センター長

2014 年３月 同行 退職

2018 年７月 (株)商工組合中央金庫

 アドバイザー（現任）

2019 年１月 金融庁 参与（現任）

2019 年６月 (一社)日本金融人材育成協会

 会長（現任）

2019 年 10 月 (独)中小企業基盤整備機構

 中小企業応援士（現任）

2

３．選任の理由

   森俊彦氏を社外取締役候補者とした理由について、同氏は日本銀行金融機構局審議役、

金融高度化センター長などを歴任し、非常に豊富な知識や経験を有しております。

また、同氏は 2019 年より（一社）日本金融人材育成協会会長として地域企業が抱える

課題に対し、支援・解決ができる金融機関を含めた支援機関の人材育成により、地域企業の

業績改善や成長支援に取り組んでおります。さらに（独）中小企業基盤整備機構よりさまざ

まな課題を抱える中小・小規模事業者に対して、各地で活動されている経営者や地域支援機

関の方々とともに応援する「中小企業応援士」の委嘱を受け中小企業支援に尽力しており、

きらやか銀行の本業支援においても、支店長会議での講演など長きにわたり指導を受けて

おります。

その豊富な知識や経験は、公正かつ中立な立場で取締役会の意思決定における妥当性、

相当性を確保するとともに、きらやか銀行の経営理念であります“私たちの想い”の実践に

際し本業支援の進化に資する提言や意見表明をいただけるものと判断しております。

あわせて日本銀行在職時の経験により、リスク管理にも精通しており、その知見を

取り入れることできらやか銀行のガバナンス強化にも繋がるものと考え、社外取締役として

選任するものです。

４．就任予定日

  2020 年 12 月１日（火）

以上

本件に関するお問い合わせ先

きらやか銀行 経営企画部  黒澤  023-628-3896